
Fecha de Impresión:Indetec v6.37 ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

18-jul.-166SACG3618 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FRANCISCO I MADERO

1Página:ESTADO DE HIDALGO

Asignación Presupuestal Anual de Egresos al 30/jun/2016

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 0.00  0.00  32,342,343.52  19,499,208.19  12,843,135.33  0.00  19,499,208.19  12,843,135.33  12,843,135.33  0.00 32,342,343.52SERVICIOS PERSONALES  12,843,135.33

Remuneraciones al personal de carácter permanente  24,597,186.28  0.00  0.00  24,597,186.28  12,122,645.45  12,474,540.83  12,122,645.45  0.00  12,474,540.83  12,122,645.45  12,122,645.45  0.00

 12,122,645.45 12,122,645.45 0.00  12,122,645.45  12,474,540.83  12,122,645.45 24,597,186.28 24,597,186.28  0.00Sueldos  0.00  12,474,540.83  0.00

Remuneraciones al personal de carácter transitorio  596,880.00  0.00  0.00  596,880.00  298,440.00  298,440.00  298,440.00  0.00  298,440.00  298,440.00  298,440.00  0.00

 298,440.00 298,440.00 0.00  298,440.00  298,440.00  298,440.00 596,880.00 596,880.00  0.00Lista de Raya  0.00  298,440.00  0.00

Remuneraciones adicionales y especiales  7,148,277.24  0.00  0.00  7,148,277.24  422,049.88  6,726,227.36  422,049.88  0.00  6,726,227.36  422,049.88  422,049.88  0.00

 403,695.41 403,695.41 0.00  403,695.41  1,654,940.27  403,695.41 2,058,635.68 2,058,635.68  0.00Prima de Vacaciones y Dominical  0.00  1,654,940.27  0.00

 18,354.47 18,354.47 0.00  18,354.47  5,071,287.09  18,354.47 5,089,641.56 5,089,641.56  0.00Gratificación Anual  0.00  5,071,287.09  0.00

 6,242,281.13  1,338,422.75  7,783,928.94  6,393,826.44  1,385,587.02  4,515.48  6,398,341.92  1,385,587.02  1,383,187.02  2,400.00 2,880,070.56MATERIALES Y SUMINISTROS  1,390,102.50

Materiales de administración, emisión de documento  851,988.08  347,595.71  366,644.40  832,939.39  301,910.52  531,028.87  299,827.04  2,083.48  533,112.35  299,827.04  299,827.04  0.00

 115,121.74 115,121.74 130,108.26  115,121.74  195,831.99  115,121.74 310,953.73 293,128.53  147,933.46Material de Oficina  0.00  195,831.99  0.00

 45,129.60 45,129.60 34,994.59  47,213.08  46,477.31  45,129.60 93,690.39 111,631.63  17,053.35Gastos de Oficina  2,083.48  48,560.79  0.00

 0.00 0.00 116,441.00  0.00  28,271.00  0.00 28,271.00 143,712.00  1,000.00Materiales y Útiles de Impresión  0.00  28,271.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  6,300.00  0.00 6,300.00 6,300.00  0.00Materiales y Suministros de Fotografía  0.00  6,300.00  0.00

 139,234.38 139,234.38 43,500.55  139,234.38  220,998.99  139,234.38 360,233.37 226,869.02  176,864.90 Material para Bienes Informáticos  0.00  220,998.99  0.00

 0.00 0.00 5,500.00  0.00  6,000.00  0.00 6,000.00 8,500.00  3,000.00Suscripciones a Publicaciones y Periódicos  0.00  6,000.00  0.00

 341.32 341.32 11,500.00  341.32  13,158.58  341.32 13,499.90 23,255.90  1,744.00Material de Limpieza  0.00  13,158.58  0.00

 0.00 0.00 12,000.00  0.00  991.00  0.00 991.00 12,991.00  0.00Material Didáctico  0.00  991.00  0.00

 0.00 0.00 6,600.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 16,600.00  0.00Placas de circulación vehicular  0.00  10,000.00  0.00

 0.00 0.00 6,000.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00 9,000.00  0.00Identificadores e Iconos de señalización  0.00  3,000.00  0.00

Alimentos y utensilios  156,202.56  9,556.00  93,101.04  72,657.52  12,077.18  60,580.34  9,645.18  2,432.00  63,012.34  9,645.18  9,645.18  0.00

 9,645.18 9,645.18 47,101.04  12,077.18  51,580.34  9,645.18 63,657.52 101,202.56  9,556.00Alimentación de Personas  2,432.00  54,012.34  0.00

 0.00 0.00 32,000.00  0.00  8,000.00  0.00 8,000.00 40,000.00  0.00Alimentación de Animales  0.00  8,000.00  0.00

 0.00 0.00 14,000.00  0.00  1,000.00  0.00 1,000.00 15,000.00  0.00Utensilios para el Servicio de Alimentación  0.00  1,000.00  0.00

Materias primas y materiales de producción y comer  263,257.00  425.00  143,122.48  120,559.52  75,130.00  45,429.52  75,130.00  0.00  45,429.52  75,130.00  75,130.00  0.00

 53,930.00 53,930.00 118,172.48  53,930.00  27,897.52  53,930.00 81,827.52 200,000.00  0.00Productos agrícolas  0.00  27,897.52  0.00

 21,200.00 21,200.00 0.00  21,200.00  8,800.00  21,200.00 30,000.00 30,000.00  0.00Productos pecuarios  0.00  8,800.00  0.00

 0.00 0.00 5,000.00  0.00  2,500.00  0.00 2,500.00 7,500.00  0.00Productos de madera  0.00  2,500.00  0.00

 0.00 0.00 4,500.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00 7,500.00  0.00Insumos textiles  0.00  3,000.00  0.00

 0.00 0.00 1,700.00  0.00  0.00  0.00 0.00 1,700.00  0.00Productos de papel, cartón e impresos adquiridos c  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10,250.00  0.00  1,732.00  0.00 1,732.00 11,557.00  425.00Combustibles, lubricantes y aditivos,  0.00  1,732.00  0.00

 0.00 0.00 1,500.00  0.00  500.00  0.00 500.00 2,000.00  0.00Productos de cuero, piel, plástico y hule adquirid  0.00  500.00  0.00

 0.00 0.00 2,000.00  0.00  1,000.00  0.00 1,000.00 3,000.00  0.00Otros productos adquiridos como materia prima  0.00  1,000.00  0.00

Materiales y artículos de construcción y de repara  501,761.44  195,648.47  285,392.51  412,017.40  111,502.89  300,514.51  111,502.89  0.00  300,514.51  111,502.89  111,502.89  0.00

 4,176.05 4,176.05 53,871.97  4,176.05  4,248.00  4,176.05 8,424.05 58,244.00  4,052.02Productos minerales no metálicos  0.00  4,248.00  0.00

 840.97 840.97 25,549.80  840.97  17,661.11  840.97 18,502.08 44,000.00  51.88Cemento y productos de concreto  0.00  17,661.11  0.00

 0.00 0.00 1,500.00  0.00  15,600.00  0.00 15,600.00 16,500.00  600.00Cal, yeso y productos de yeso  0.00  15,600.00  0.00

 4,379.00 4,379.00 15,854.79  4,379.00  45,443.12  4,379.00 49,822.12 49,479.00  16,197.91Madera y productos de madera  0.00  45,443.12  0.00

 0.00 0.00 31,236.14  0.00  19,281.69  0.00 19,281.69 44,500.00  6,017.83Vidrio y productos de vidrio  0.00  19,281.69  0.00

 54,928.33 54,928.33 138,754.28  54,928.33  76,551.49  54,928.33 131,479.82 198,000.69  72,233.41Material Eléctrico  0.00  76,551.49  0.00

 0.00 0.00 9,500.00  0.00  6,000.00  0.00 6,000.00 15,500.00  0.00Material Electrónico  0.00  6,000.00  0.00

 36,666.20 36,666.20 5,134.16  36,666.20  68,390.69  36,666.20 105,056.89 69,320.75  40,870.30Artículos metálicos para la construcción  0.00  68,390.69  0.00

 0.00 0.00 2,500.00  0.00  3,732.00  0.00 3,732.00 4,732.00  1,500.00Materiales complementarios  0.00  3,732.00  0.00
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 10,512.34 10,512.34 1,491.37  10,512.34  43,606.41  10,512.34 54,118.75 1,485.00  54,125.12Otros materiales y artículos de construcción y rep  0.00  43,606.41  0.00

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio  299,877.50  4,084,939.64  186,601.28  4,198,215.86  325,459.46  3,872,756.40  325,459.46  0.00  3,872,756.40  325,459.46  325,459.46  0.00

 202,644.58 202,644.58 23,500.00  202,644.58  196,346.70  202,644.58 398,991.28 28,500.00  393,991.28Sustancias Químicas  0.00  196,346.70  0.00

 77,723.60 77,723.60 31,000.00  77,723.60  14,766.40  77,723.60 92,490.00 34,000.00  89,490.00Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes  0.00  14,766.40  0.00

 29,645.47 29,645.47 72,532.00  29,645.47  32,022.53  29,645.47 61,668.00 134,200.00  0.00Medicinas y Productos Farmacéuticos  0.00  32,022.53  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  12,000.00  0.00 12,000.00 0.00  12,000.00Materiales y Suministros Médicos  0.00  12,000.00  0.00

 5,776.80 5,776.80 16,569.28  5,776.80  3,595,988.40  5,776.80 3,601,765.20 34,500.00  3,583,834.48Materiales y Suministros de Laboratorio  0.00  3,595,988.40  0.00

 9,669.01 9,669.01 43,000.00  9,669.01  21,632.37  9,669.01 31,301.38 68,677.50  5,623.88Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados  0.00  21,632.37  0.00

Combustibles, lubricantes y aditivos  486,103.30  210,968.75  89,459.35  607,612.70  317,856.49  289,756.21  317,856.49  0.00  289,756.21  317,856.49  315,456.49  2,400.00

 315,456.49 317,856.49 89,459.35  317,856.49  289,756.21  317,856.49 607,612.70 486,103.30  210,968.75Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos ter  0.00  289,756.21  2,400.00

Vestuario, blancos, prendas de protección y artícu  123,020.58  1,320,536.39  64,412.44  1,379,144.53  210,888.41  1,168,256.12  210,888.41  0.00  1,168,256.12  210,888.41  210,888.41  0.00

 7,696.80 7,696.80 23,868.25  7,696.80  30,066.53  7,696.80 37,763.33 55,631.58  6,000.00Vestuario, Uniformes  0.00  30,066.53  0.00

 560.28 560.28 6,544.19  560.28  4,016.09  560.28 4,576.37 10,000.00  1,120.56Prendas de Protección  0.00  4,016.09  0.00

 5,242.97 5,242.97 34,000.00  5,242.97  17,389.00  5,242.97 22,631.97 50,389.00  6,242.97Artículos Deportivos  0.00  17,389.00  0.00

 197,388.36 197,388.36 0.00  197,388.36  1,109,284.50  197,388.36 1,306,672.86 0.00  1,306,672.86Productos textiles  0.00  1,109,284.50  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  7,500.00  0.00 7,500.00 7,000.00  500.00Blancos y otros productos textiles, excepto prenda  0.00  7,500.00  0.00

Herramientas, refacciones y accesorios menores  197,860.10  72,611.17  109,689.25  160,782.02  35,277.55  125,504.47  35,277.55  0.00  125,504.47  35,277.55  35,277.55  0.00

 8,762.28 8,762.28 42,197.03  8,762.28  21,698.61  8,762.28 30,460.89 53,777.66  18,880.26Herramientas Menores  0.00  21,698.61  0.00

 10,492.93 10,492.93 0.00  10,492.93  8,544.10  10,492.93 19,037.03 0.00  19,037.03Refacciones y accesorios menores de edificios  0.00  8,544.10  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  4,773.88  0.00 4,773.88 500.02  4,273.86Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e  0.00  4,773.88  0.00

 7,747.03 7,747.03 53,403.00  7,747.03  56,932.39  7,747.03 64,679.42 109,082.42  9,000.00Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp  0.00  56,932.39  0.00

 0.00 0.00 4,500.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00 7,500.00  0.00Refacciones y accesorios menores de equipo e instr  0.00  3,000.00  0.00

 300.02 300.02 4,089.22  300.02  13,910.78  300.02 14,210.80 13,000.00  5,300.02Refacciones  0.00  13,910.78  0.00

 7,975.29 7,975.29 5,500.00  7,975.29  3,144.71  7,975.29 11,120.00 8,000.00  8,620.00Refacciones y accesorios menores de maquinaria y o  0.00  3,144.71  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  13,500.00  0.00 13,500.00 6,000.00  7,500.00Refacciones y accesorios menores otros bienes mueb  0.00  13,500.00  0.00

 65,147,797.66  4,153,359.57  70,439,912.01  17,142,150.38  53,172,457.63  125,304.00  17,267,454.38  53,172,457.63  53,129,475.63  42,982.00 9,445,473.92SERVICIOS GENERALES  53,297,761.63

Servicios básicos  1,847,012.05  230,115.85  522,517.27  1,554,610.63  625,688.21  928,922.42  625,688.21  0.00  928,922.42  625,688.21  625,688.21  0.00

 197,412.00 197,412.00 72,934.94  197,412.00  319,901.61  197,412.00 517,313.61 567,665.55  22,583.00Servicio de Energía Eléctrica  0.00  319,901.61  0.00

 3,159.52 3,159.52 12,856.30  3,159.52  14,984.18  3,159.52 18,143.70 31,000.00  0.00Gas  0.00  14,984.18  0.00

 171,529.85 171,529.85 2,700.00  171,529.85  300,235.66  171,529.85 471,765.51 271,000.00  203,465.51Servicio de Agua  0.00  300,235.66  0.00

 45,524.73 45,524.73 178,405.51  45,524.73  75,903.06  45,524.73 121,427.79 299,833.30  0.00Servicio Telefónico Tradicional  0.00  75,903.06  0.00

 4,649.00 4,649.00 0.00  4,649.00  4,951.00  4,649.00 9,600.00 7,600.00  2,000.00Servicio de Telefonía Celular  0.00  4,951.00  0.00

 0.00 0.00 9,013.00  0.00  4,507.00  0.00 4,507.00 13,520.00  0.00Servicios de Telecomunicaciones  0.00  4,507.00  0.00

 201,188.99 201,188.99 243,833.20  201,188.99  205,271.01  201,188.99 406,460.00 650,293.20  0.00Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Di  0.00  205,271.01  0.00

 2,224.12 2,224.12 2,774.32  2,224.12  3,168.90  2,224.12 5,393.02 6,100.00  2,067.34Servicio Postal  0.00  3,168.90  0.00

Servicios de arrendamiento  415,589.66  148,144.19  220,127.00  343,606.85  186,881.92  156,724.93  186,881.92  0.00  156,724.93  186,881.92  186,881.92  0.00

 72,227.42 72,227.42 69,000.00  72,227.42  101,167.63  72,227.42 173,395.05 231,657.66  10,737.39Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado  0.00  101,167.63  0.00

 28,234.50 28,234.50 78,665.00  28,234.50  23,072.50  28,234.50 51,307.00 104,500.00  25,472.00Arrendamiento de Maquinaria y Equipo  0.00  23,072.50  0.00

 86,420.00 86,420.00 72,462.00  86,420.00  32,484.80  86,420.00 118,904.80 79,432.00  111,934.80Otros arrendamientos  0.00  32,484.80  0.00

Servicios profesionales, científicos, técnicos y o  1,201,921.52  63,180,648.90  2,325,208.49  62,057,361.93  50,739,964.83  11,317,397.10  50,618,164.83  121,800.00  11,439,197.10  50,618,164.83  50,618,164.83  0.00

 0.00 0.00 6,884.00  0.00  3,116.00  0.00 3,116.00 10,000.00  0.00Servicios legales  0.00  3,116.00  0.00

 0.00 0.00 314,000.00  0.00  136,651.10  0.00 136,651.10 316,251.10  134,400.00Servicios de contabilidad, auditoría y servicios r  0.00  136,651.10  0.00

 49,484,330.98 49,484,330.98 41,906.00  49,606,130.98  5,477,576.87  49,484,330.98 55,083,707.85 26,906.00  55,098,707.85Servicios de Consultoría  121,800.00  5,599,376.87  0.00

 490.00 490.00 49,438.00  490.00  262,629.42  490.00 263,119.42 198,655.22  113,902.20Servicios de informática  0.00  262,629.42  0.00
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 706,283.85 706,283.85 52,300.00  706,283.85  104,016.20  706,283.85 810,300.05 206,825.20  655,774.85Capacitación  0.00  104,016.20  0.00

 64.00 64.00 101,567.99  64.00  496.01  64.00 560.01 102,000.00  128.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i  0.00  496.01  0.00

 66,584.00 66,584.00 70,790.50  66,584.00  18,093.50  66,584.00 84,677.50 85,000.00  70,468.00Formas valoradas  0.00  18,093.50  0.00

 324,336.00 324,336.00 0.00  324,336.00  413,046.40  324,336.00 737,382.40 256,284.00  481,098.40Servicios de Vigilancia  0.00  413,046.40  0.00

 36,076.00 36,076.00 1,688,322.00  36,076.00  4,901,771.60  36,076.00 4,937,847.60 0.00  6,626,169.60Estudios e Investigaciones  0.00  4,901,771.60  0.00

Servicios financieros, bancarios y comerciales  266,337.58  14,682.81  130,748.90  150,271.49  33,182.81  117,088.68  33,182.81  0.00  117,088.68  33,182.81  33,182.81  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  4,000.00  0.00 4,000.00 4,000.00  0.00Intereses, Descuentos, y otros Servicios Bancarios  0.00  4,000.00  0.00

 23,991.91 23,991.91 112,722.90  23,991.91  104,074.68  23,991.91 128,066.59 235,297.58  5,491.91Seguros  0.00  104,074.68  0.00

 9,190.90 9,190.90 0.00  9,190.90  0.00  9,190.90 9,190.90 0.00  9,190.90Seguros catastróficos  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 9,013.00  0.00  4,507.00  0.00 4,507.00 13,520.00  0.00Almacenaje, Embalaje y Envase  0.00  4,507.00  0.00

 0.00 0.00 9,013.00  0.00  4,507.00  0.00 4,507.00 13,520.00  0.00Servicios financieros, bancarios y comerciales int  0.00  4,507.00  0.00

Servicios de instalación, reparación, mantenimient  2,201,611.62  732,111.36  311,565.80  2,622,157.18  933,951.19  1,688,205.99  933,951.19  0.00  1,688,205.99  933,951.19  933,951.19  0.00

 199,953.78 199,953.78 15,568.00  199,953.78  505,419.50  199,953.78 705,373.28 117,031.00  603,910.28Conservación y mantenimiento menor de inmuebles  0.00  505,419.50  0.00

 2,204.00 2,204.00 18,796.00  2,204.00  0.00  2,204.00 2,204.00 21,000.00  0.00Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administra  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00Mantenimiento de Equipo y Aparatos de Comunicación  0.00  5,000.00  0.00

 0.00 0.00 65,013.00  0.00  19,007.00  0.00 19,007.00 75,520.00  8,500.00Mantenimiento de bienes informáticos  0.00  19,007.00  0.00

 0.00 0.00 40,204.00  0.00  9,796.00  0.00 9,796.00 50,000.00  0.00Instalación, reparación y mantenimiento de equipo  0.00  9,796.00  0.00

 34,086.37 34,086.37 35,984.80  34,086.37  209,928.83  34,086.37 244,015.20 280,000.00  0.00Mantenimiento de Vehículos  0.00  209,928.83  0.00

 0.00 0.00 109,500.00  0.00  0.00  0.00 0.00 109,500.00  0.00Reparación Mayor de Vehículos  0.00  0.00  0.00

 26,736.81 26,736.81 26,500.00  26,736.81  20,975.99  26,736.81 47,712.80 51,500.00  22,712.80Mantenimiento de Maquinaria y Equipo  0.00  20,975.99  0.00

 632,970.23 632,970.23 0.00  632,970.23  881,078.67  632,970.23 1,514,048.90 1,447,060.62  66,988.28Servicio de Lavandería Limpieza y Fumigación  0.00  881,078.67  0.00

 38,000.00 38,000.00 0.00  38,000.00  37,000.00  38,000.00 75,000.00 45,000.00  30,000.00Servicios de jardinería y fumigación  0.00  37,000.00  0.00

Servicios de comunicación social y publicidad  341,795.50  105,567.15  44,636.00  402,726.65  217,255.24  185,471.41  217,255.24  0.00  185,471.41  217,255.24  217,255.24  0.00

 0.00 0.00 44,636.00  0.00  26,380.00  0.00 26,380.00 43,016.00  28,000.00Impresiones y Publicaciones Oficiales  0.00  26,380.00  0.00

 217,255.24 217,255.24 0.00  217,255.24  159,091.41  217,255.24 376,346.65 298,779.50  77,567.15Difusión por radio, televisión y otros medios de m  0.00  159,091.41  0.00

Servicios de traslado y viáticos  299,827.10  301,134.49  64,916.31  536,045.28  154,363.08  381,682.20  154,363.08  0.00  381,682.20  154,363.08  154,363.08  0.00

 25,740.60 25,740.60 0.00  25,740.60  64,476.00  25,740.60 90,216.60 27,100.00  63,116.60Pasajes aéreos  0.00  64,476.00  0.00

 19,510.80 19,510.80 15,240.00  19,510.80  14,919.96  19,510.80 34,430.76 38,558.96  11,111.80Pasajes terrestres  0.00  14,919.96  0.00

 83,011.68 83,011.68 41,676.31  83,011.68  269,786.24  83,011.68 352,797.92 223,668.14  170,806.09Viáticos en el país  0.00  269,786.24  0.00

 26,100.00 26,100.00 0.00  26,100.00  30,000.00  26,100.00 56,100.00 0.00  56,100.00Viáticos en el extranjero  0.00  30,000.00  0.00

 0.00 0.00 8,000.00  0.00  2,500.00  0.00 2,500.00 10,500.00  0.00Otros servicios de traslado y hospedaje  0.00  2,500.00  0.00

Servicios oficiales  284,200.00  136,582.80  154,156.14  266,626.66  88,425.87  178,200.79  88,425.87  0.00  178,200.79  88,425.87  88,425.87  0.00

 5,260.00 5,260.00 62,034.00  5,260.00  67,290.00  5,260.00 72,550.00 131,584.00  3,000.00Gastos de Ceremonial  0.00  67,290.00  0.00

 80,465.87 80,465.87 52,622.14  80,465.87  104,960.79  80,465.87 185,426.66 107,716.00  130,332.80Eventos Culturales  0.00  104,960.79  0.00

 2,700.00 2,700.00 30,000.00  2,700.00  2,950.00  2,700.00 5,650.00 32,400.00  3,250.00Congresos, Convenciones  0.00  2,950.00  0.00

 0.00 0.00 9,500.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00 12,500.00  0.00Gastos de representación  0.00  3,000.00  0.00

Otros servicios generales  2,587,178.89  298,810.11  379,483.66  2,506,505.34  318,048.48  2,188,456.86  314,544.48  3,504.00  2,191,960.86  314,544.48  271,562.48  42,982.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,236,147.56  0.00 1,236,147.56 1,232,990.96  3,156.60Pago de ISR  0.00  1,236,147.56  0.00

 0.00 0.00 10,000.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00 13,000.00  0.00Pago de otros impuestos  0.00  3,000.00  0.00

 50,824.48 50,824.48 52,195.40  54,328.48  459,027.77  50,824.48 513,356.25 269,898.14  295,653.51Pago de derechos  3,504.00  462,531.77  0.00

 220,738.00 263,720.00 317,288.26  263,720.00  490,281.53  263,720.00 754,001.53 1,071,289.79  0.00Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de u  0.00  490,281.53  42,982.00

 80,000.00  0.00  380,000.00  350,000.00  30,000.00  0.00  350,000.00  30,000.00  30,000.00  0.00 300,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  30,000.00

Ayudas sociales  300,000.00  80,000.00  0.00  380,000.00  30,000.00  350,000.00  30,000.00  0.00  350,000.00  30,000.00  30,000.00  0.00

 30,000.00 30,000.00 0.00  30,000.00  350,000.00  30,000.00 380,000.00 300,000.00  80,000.00Becas  0.00  350,000.00  0.00
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Asignación Presupuestal Anual de Egresos al 30/jun/2016

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 143,619.03  175,084.40  209,275.63  185,656.60  23,619.03  0.00  185,656.60  23,619.03  23,619.03  0.00 240,741.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  23,619.03

Mobiliario y equipo de administración  0.00  9,275.63  0.00  9,275.63  9,275.63  0.00  9,275.63  0.00  0.00  9,275.63  9,275.63  0.00

 9,275.63 9,275.63 0.00  9,275.63  0.00  9,275.63 9,275.63 0.00  9,275.63Bienes informáticos  0.00  0.00  0.00

Vehículos y equipo de transporte  80,000.00  120,000.00  14,343.40  185,656.60  0.00  185,656.60  0.00  0.00  185,656.60  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 14,343.40  0.00  185,656.60  0.00 185,656.60 80,000.00  120,000.00Vehículos y Equipo Terrestre  0.00  185,656.60  0.00

Maquinaria, otros equipos y herramientas  102,741.00  14,343.40  102,741.00  14,343.40  14,343.40  0.00  14,343.40  0.00  0.00  14,343.40  14,343.40  0.00

 0.00 0.00 32,500.00  0.00  0.00  0.00 0.00 32,500.00  0.00Maquinaria y equipo agropecuario  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 56,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 56,000.00  0.00Maquinaria y equipo industrial  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 14,241.00  0.00  0.00  0.00 0.00 14,241.00  0.00Herramientas y Máquinas-Herramientas  0.00  0.00  0.00

 14,343.40 14,343.40 0.00  14,343.40  0.00  14,343.40 14,343.40 0.00  14,343.40Otros equipos  0.00  0.00  0.00

Activos intangibles  58,000.00  0.00  58,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 58,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 58,000.00  0.00Software  0.00  0.00  0.00

Total =>  45,208,629.00  67,409,417.01 67,454,799.01 71,613,697.82  5,666,866.72  111,155,460.10  67,584,618.49  43,570,841.61  67,454,799.01  129,819.48  43,700,661.09  45,382.00


